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تکذیب توافق با ترکیه توسط آمریکا
اوغلو بار دیگر مسئول تشکیل

 دولت موقت شد
رئیس جمهوری ترکیه در پی انتخابات ماه ژوئن  �

و پس از ناکامی حزب حاکم عدالت و توسعه در 
تشکیل دولت ائتلافی، رسما خواستار برگزاری 
انتخابات زودهنگام شد. او «احمد داووداوغلو»، 
نخست وزیر ترکیه را مسئول تشکیل دولت موقت 
کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، در بیانیه صادرشده از 
سوی دفتر «رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری 
ترکیه، گفته نشده است چه زمانی انتخابات پارلمانی 
زودهنگام برگزار خواهد شد، اما اردوغان پیش تر 
گفته بود ممکن است این انتخابات اول نوامبر باشد. 
حزب «عدالت و توسعه» که اردوغان مؤسس آن 
است نتوانست در انتخابات ماه ژوئن اکثریت مطلق 
خود را حفظ کند و به این ترتیب برای اولین بار از 
سال ۲۰۰۲ که روی کار آمد، مجبور شد برای تشکیل 
دولت ائتلافی تلاش کند. تلاش های داووداوغلو 
برای تشکیل ائتلاف هفته گذشته شکست خورد و 
همین امر زمینه را آماده کرد تا اردوغان خواستار 
تکرار انتخاباتی شود که از نظر وی به نفع همه 
است. در همین راستا، رهبر حزب «دموکراتیک 
خلق ها» ترکیه سه شنبه گفت حزبش آماده حضور 
در دولت موقت است اما از این مسئله شگفت زده 
نخواهد شد اگر نخست وزیر تلاش کند کابینه را بدون 
این حزب شکل دهد. «صلاح الدین دمیرتاش»، رهبر 
حزب حامی کردها، موسوم به دموکراتیک خلق ها، 
معتقد است تمامی نمایندگان حزب برای جایگاه ها 
و مناصب در کابینه دولت واجد شرایط هستند. او 
نسبت به اقداماتی برای حذف حزبش از حضور در 
این کابینه هشدار داد و گفت: ما هیچ عجله ای در 
استفاده از حق قانون اساسی و حضور در دولت 

نداریم.
به گفته منتقدان، اردوغان تلاش دارد انتخابات 
جدیدی برگزار کند و از این طریق به حزب عدالت 
و توسعه فرصت دهد تا مجددا بتواند اکثریت را در 
پارلمان به دست آورده و دولت تک حزبی تشکیل 
دهد. دو حزب اپوزیسیون ترکیه اعلام کرده اند در 
دولت موقت مشارکت نخواهند کرد و بدین ترتیب 
داووداوغلو چاره دیگری ندارد مگر اینکه دولت را با 
حضور قانون گذاران مستقل و سیاست مداران حزب 
حامی کردها، موسوم به دموکراتیک خلق ها، تشکیل 

دهد.
افزایش اعتراض ها به اردوغان

شبکه های خبری در ترکیه در ۲۴ ساعت گذشته 
بارها تصویر افسر جوانی را نشان داده اند که در کنار 
تابوت یکی از نظامیان کشته شده در درگیری های 
اخیر، از سیاست های دولت انتقاد می کند. این 
افسر، سرهنگ دوم «مهمت الکان» است که در 
تشییع برادرش، سروان «علی الکان»، در استان 
جنوبی «عثمانیه» در جنوب ترکیه شرکت کرده بود. 
سروان الکان، افسر ۳۲ساله ارتش ترکیه در حمله 
شبه نظامیان مسلح به یک قرارگاه ارتش در استان 
شرناق در جنوب شرقی ترکیه کشته شد. این حمله 
به شبه نظامیان حزب کارگران کردستان، پ ک ک، 
نسبت داده شده است. هم زمان، دو نفر از نمایندگان 
پارلمان ترکیه از حزب عدالت و توسعه که سعی 
داشتند در صف اول نماز بر جنازه سروان الکان 
قرار گیرند، با مخالفت خانواده او مواجه شدند و 
محل برگزاری تشییع جنازه را ترک کردند. همچنین 
به نوشته روزنامه «حریت»، ساعاتی پس از آنکه 
«مولود چاووش اوغلو»، وزیر خارجه ترکیه، گفت 
این کشور با آمریکا درباره داعش به توافق رسیده 
است، سخنگوی کاخ سفید این مسئله را تکذیب 
کرد. «جاش ارنست»، سخنگوی کاخ سفید، در 
کنفرانسی خبری گفت مذاکرات با ترکیه همچنان 
ادامه دارد اما هنوز توافقی حاصل نشده است. 
ایالات متحده آمریکا و ترکیه در نظر دارند تا پوشش 
هوایی برای کسانی که از نظر واشنگتن شورشیان 
سوری «میانه رو» هستند، فراهم کنند که این بخشی 
از عملیات های مذکور است. دیپلمات ها معتقدند 
قطع دسترسی داعش به مرز ترکیه تغییردهنده 

بازی است.

پیشنهاد نخست وزیر اقلیم برای حل 
بحران ریاست

در حالی که برخی منابع کرد از موافقت احزاب  �
اقلیم کردستان با تمدید دوساله ریاست «مسعود 
بارزانی» بر این اقلیم خبر می دهند، نخست وزیر 
اقلیم برگزاری همه پرسی را شیوه ای مناسب برای 
حل بحران ریاست در این منطقه می داند. به نوشته 
روزنامه فرامنطقه ای الشرق الاوسط، «نیچروان 
بارزانی»، نخست وزیر اقلیم کردستان عراق، گفت: 
ما تمام تلاش خود را برای رسیدن به توافق درباره 
بحران ریاست اقلیم به کار  می گیریم اما اگر برخی 
بر انتخاب رئیس از طریق مردم اصرار ندارند، باید 
ابزار جدیدی برای انتخاب رئیس اقلیم از طریق 
همه پرسی از مردم ایجاد شود. او افزود: اگر مردم 
نظر دادند رئیس باید از سوی پارلمان انتخاب شود، 
پس ما نیز از آن استقبال می کنیم و اگر مردم گفتند 
رئیس اقلیم از طریق رأی گیری عمومی انتخاب 
شود، پس باز هم باید به نظر مردم احترام بگذاریم. 
احزاب کرد قرار است امروز نشست ویژه ای را برای 
حل بحران ریاست اقلیم کردستان برگزار کنند. دوره 
ریاست مسعود بارزانی نوزدهم ماه جاری میلادی 
به پایان رسیده اما او همچنان به عنوان رئیس اقلیم 

کردستان دارای اختیارات کامل ریاست است.

ورود نیروهای ویژه عربستان
 به «عدن»

یک روزنامه فرامنطقه  ای از ورود نیروهای ویژه  �
سعودی به «عدن» به بهانه حفظ امنیت جنوب 
یمن، خبر داد. به گزارش فارس، یک منبع آگاه 
بلندپایه نظامی یمن، مدعی شد عربستان سعودی 
یک گروه از نیروهای نظامی ویژه خود را وارد «عدن» 
کرده است. این خبر در حالی منتشر می شود که 
۲۵ مرداد، انصاراالله با خروج از استان «شبوة» پس 
از توافق با جنوبی ها و به طور مشخص جنبش 
اعتراضی جنوب، به طور کامل به حضور خود 
در استان های جنوبی پایان دهند. از سوی دیگر، 
عربستان به حملات خود در شمال یمن، شدت 
بخشیده و همچنان در تقلای نابودی انصاراالله یا 
دست کم تضعیف آن است. هرچند فرستاده ویژه 
سازمان ملل خوش بین است که توافق نهایی صلح 

به زودی صورت گیرد.

سرگئی لاوروف:
ایده «تجزیه عراق» بایدن

 قابل قبول نیست
وزیر خارجه روسیه با تأکید بر اینکه مسکو هرگز  �

با ایده تجزیه عراق موافقت نمی کند، سخنان معاون 
«باراک اوباما»، رئیس جمهوری آمریکا، در این باره 
را نوعی دخالت در ساختار دولتی توصیف کرد 
که منسوخ شده و گفت: عراقی ها خودشان باید 
سرنوشت شان را تعیین کنند. به گزارش راشاتودی، 
«سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه، در نشست 
جوانان با عنوان «سرزمین معنا» گفت: ما هرگز 
سخنان «جو بایدن»، معاون رئیس جمهوری آمریکا 
را که می گوید عراق باید به بخش های شیعه و 
سنی تقسیم شود و آنچه را کردها می خواهند به 
آنها بدهیم، نمی پذیریم. سخنان لاوروف در حالی 
مطرح می شود که بایدن نامزدی در انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا را بررسی می کند.

بخش اعظم زبدانی در کنترل 
ارتش سوریه و حزب االله

منابع محلی در سوریه می گویند ارتش سوریه و  �
حزب االله لبنان بیشتر مناطق شهر «زبدانی» در حومه 
دمشق را به تصرف درآورده  و تلاش برای قاچاق 
سلاح و مهمات از خاک لبنان به داخل سوریه را 
سد کرده اند. به گزارش المیادین، ارتش سوریه 
و نیروهای مقاومت لبنان پس از کنترل بر منطقه 
اطراف مسجد الفاروق و ساختمان «ام تی ان» در 
شهر زبدانی، کنترل میدان «العجان» در غرب این 
شهر و محله دیگری در شمال شرق آن را نیز در 
دست گرفتند. به گفته منابع محلی، درحال حاضر 
کنترل بیشتر مناطق شهر زبدانی در دست ارتش 
سوریه و حزب االله  است و صفحه عملیات این شهر 
با پیروزی ارتش و این حزب درحال بسته شدن است.

تأکید رهبران اوکراین، فرانسه و 
آلمان بر اجرای توافقات مینسک

صدراعظم آلمان اعلام کرد وی و رهبران اوکراین  �
و فرانسه در نشستی که در برلین برگزار شد، بر 
ادامه همکاری ها برای اجرای توافق های مینسک 
تأکید کردند. به گزارش اسپوتنیک، «آنگلا مرکل، 
صدراعظم آلمان، اعلام کرد دیدار وی با «فرانسوا 
اولاند»، رئیس جمهور فرانسه و «پترو پروشنکو»، 
رئیس جمهور اوکراین، با هدف حمایت از اجرای 
توافق های مینسک بوده که مبنای حل بحران در 
اوکراین به شمار می رود. مرکل گفت شرکت کنندگان 
در این دیدار قرار است از طریق گفت وگوی تلفنی 
یا دیدار حضوری «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور 
روسیه را در جریان نتایج مذاکرات خود قرار دهند. 
فرانسوا اولاند، رئیس جمهور فرانسه، نیز گفت 
توافق های مینسک هنوز به طور کامل اجرا نمی شود. 

لبنانی ها شنبه به خیابان 
بازمی گردند

به دنبال به تعلیق درآمدن تظاهرات لبنانی ها  �
به دلیل افزایش درگیری میان تظاهرکنندگان و 
نیروهای امنیتی و زخمی شدن تعداد زیادی از آنها، 
گروه های داخلی لبنان از مردم این کشور خواستند 
در اعتراض به بحران زباله ها، روز شنبه تظاهرات 
خود را از سر گیرند. به گزارش الجزیره، اخیرا مردم 
لبنان در اعتراض به بحران زباله های انباشته شده 
در خیابان ها دست به تظاهرات گسترده زده اند و در 
پی تظاهرات درگیری هایی میان نیروهای امنیتی و 

تظاهرکنندگان رخ داد.

پذیرش ۱۰ هزار پناه جوی سوری 
توسط آمریکا

۱۰ هزار پناه جوی سوری می  توانند به شروع یک  �
زندگی جدید در ایالات متحده امیدوار باشند. آمریکا 
انتقادات وارده به این کشور در مورد پذیرش نکردن 
شمار بیشتری از پناه جویان سوری را رد کرده است. 
به گزارش دویچه وله، «جان کربی»، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا، اعلام کرد این کشور در 
سال مالی ۲۰۱۵ (تا پایان سپتامبر) هزار تا دو هزار 
پناه جوی سوری را درون خاک خود خواهد پذیرفت. 
او اضافه کرد در سال مالی ۲۰۱۶ نیز ایالات متحده 

پذیرای پنج تا هشت هزار پناه جو خواهد بود.

جنگ هایی که دامنگیر خاورمیانه شده و 
فقر فزاینده این روزهای کشورهای این منطقه، 
میلیون ها نفر را به مهاجرت واداشته است. موج 
اخیر مهاجرت به کشورهای اروپایی تا اندازه ای 
فراگیر است که آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان آن 
را بزرگ ترین بحران مهاجرت از جنگ جهانی دوم 
خوانده و از کشورهای عضو اتحادیه اروپا خواسته 
که بار مواجهه با این بحران را با یکدیگر تقسیم 
کنند. روز دوشنبه، آنگلا مرکل پیش از گفت وگو با 
فرانسوا اولاند، رئیس جمهور فرانسه، در برلین گفت 
که وضعیت فعلی ما را با مشکلات زیادی روبه رو 

کرده است.
آلمان و فرانسه قرار است طرحی مشترک 
درباره مهاجرت و امنیت را برای مقابله با بدترشدن 
شرایط امضا کنند. این طرح به گفته مرکل می تواند 
شامل برپایی مراکز جدید ثبت آوارگان در یونان و 
ایتالیا تا پایان سال جاری باشد که از سوی کارمندان 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا راه اندازی و اداره 

می شود.
مرکل با تأکید بر اندک  بودن زمان، گفت کشورهای 
اروپایی باید در هزینه های مرتبط با این اقدام شریک 
شوند. این دو همچنین اعلام کردند که باید فهرست 
و معیاری واحد و یکپارچه از کشورهای امن مبدأ 
فراهم شود و آن دست از پناه جویانی که از این 
کشورها وارد اروپا شده  اند، به سرعت به کشورهای 
مبدأ بازگردند و فرصت به کسانی داده شود که 
جانشان حقیقتا در خطر است. آنگلا مرکل گفت: 
«آلمان و فرانسه انتظار دارند که تمامی اعضای 
اتحادیه اروپا به حقوق پناهندگی توجه کرده و این 
حقوق را عملی کنند. چنانچه اعضا به طور مشترک 
به چنین امری مبادرت نکنند، لازم خواهد شد که 
کمیسیون اتحادیه به مسئله رسیدگی کند». براساس 
گزارش ها، کمیسیون اروپا به دنبال سیستم اضطراری 

جدیدی است که پناهندگان را در سراسر اروپا تقسیم 
کند.

مرکل پس از دیدار با اولاند، معضل و موج 
آوارگی کنونی را در درجه اول متوجه دولت های 
این پناه جویان دانست اما تأکید کرد که اروپا باید 
حداقل استانداردها به ویژه در زمینه سلامت آوارگان 

را برآورده کند.
به نظر می رسد راهکار اروپا برای مقابله با بحران 
مهاجرت، دادن مجوز ورود تنها به کسانی است 
که از کشورهای جنگ زده قصد ورود به کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا را دارند. این سیاستی است که 
دیمیتریس آوراموپولوس، مسئول سیاست های 
مهاجرت و امور داخلی اتحادیه اروپا، هم بر آن 
تأکید کرده و قول داده که با کسانی که به گفته 
او مهاجران غیرقانونی را به این اتحادیه قاچاق 

می کنند به شدت مبارزه کند. به گفته این مقام 
اروپایی، این اتحادیه، مهاجران غیرقانونی و جویای 
کار را به کشورهای خود برمی گرداند. بااین حال 
آوراموپولوس تأکید کرد که ده ها هزار نفر از کسانی 
که از مناطق جنگی مثل سوریه فرار می کنند، حق 
ورود به اتحادیه اروپا را دارند و این اتحادیه وظیفه 
دارد از این افراد مراقبت کند. او همچنین گفت 
که برخی کشورهای این اتحادیه می توانند به این 

پناه جویان کمک بیشتری کنند.
در روزهای اخیر تصویر صف های طولانی 
مهاجرانی که با پای پیاده و اتوبوس از جنوب 
صربستان خود را به غرب اروپا رسانده  اند، در 
بسیاری از رسانه ها منتشر شده است. به گزارش 
آژانس پناهندگان سازمان ملل، بیش از هفت هزار 
نفر از جمله زن و کودک از مقدونیه به صربستان 

رسیده اند. بسیاری از این پناه جویان پس از آنکه 
مقدونیه اجازه ورود به آنها را نداد، سه روز در 
مرز شمالی یونان ماندگار شدند. همین هفته پیش 
بود که پلیس ضدشورش مقدونیه تلاش کرد با 
ضرب وشتم جمعیت و با استفاده از نارنجک، 
تجمع کنندگان را به عقب بازگرداند. بااین همه روز 

شنبه و یکشنبه مرزها باز شد.
آلمان هم هشدار داده که مجددا مرزهای خود را 
تحت کنترل قرار می دهد مگر آنکه دیگر کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا بار پناهندگان را منصفانه تر به 
اشتراک بگذارند. بااین همه صدراعظم این کشور 
پس از فشار گروه های سوسیالیست، روز گذشته در 
نهایت به جنبش اخیر ضدمهاجرتی که از سوی 
راست های افراطی این کشور به راه افتاده، واکنش 

نشان داد.
آنگلا مرکل اغتشاش ایجادشده توسط گروه های 
دست راستی آلمانی در کمپ پناهندگی هایدناو در 
ایالت زاکسن را غیرقابل قبول خواند. او زدوخورد 
و درگیری در این کمپ را به شدت محکوم کرد و 
گفت تصاویر این خشونت وحشتناک هستند: «این 
رفتارها قبیح و شرم آورند و در هیچ حالتی پذیرفتنی 
نیستند». مرکل گفت کرامت تک تک انسان ها در 
آلمان محترم است و این احترام شامل هر کسی 

است که در این کشور به سر می برد.
در جریان تظاهرات نژادپرستانه روزهای اخیر 
علیه پناه جویان در شهر هایدناو در شرق آلمان، 
حدود ۳۰ مأمور پلیس زخمی شده اند. اعتراض 
تا آنجا بالا گرفت که پای «زیگمار گابریل»، معاون 
صدراعظم آلمان، را به این شهر باز کرد تا از نزدیک 
وضعیت پناه جویان را ببیند و وزیر کشور آلمان هم 
خواستار سرکوب شبه نظامیان راست گرایی شد که 
اطراف کمپ پناهندگان اعتراض کرده و به پلیس 

نیز حمله کردند.

رهبران آلمان و فرانسه درباره بحران مهاجران گفت وگو کردند

جاده بن بست اروپا

کافی بود روز گذشته فرصتی داشته و سری به خط 
مرزی بین دو کره می زدید تا با حال وهوایی متفاوت از 
پیش روبه رو شوید. آفتاب هنوز به سینه آسمان نرسیده 
بود که دیگر نه صدای گوشخراش بلندگوهای همسایه 
جنوبی با خوش خیالی، خواب آرام را از شهروندان 
شمالی می ربود و نه هیبت سربازان و تجهیزات نظامی 
همسایه شمالی، خبر از وضعیتی شبه جنگی می داد. 
اما این عادی سازی و دفع خطر رویارویی نظامی ثمره 
مذاکره ۴۸ساعته نمایندگان دوطرف بود که از روز 
شنبه در دهکده صلح «پانمونجوم»، واقع در منطقه 
غیرنظامی بین دو کشور گردهم آمده بودند؛ مذاکراتی 
که درنهایت با اعلام پشیمانی پیونگ یانگ از انفجار 
اخیر مین در منطقه غیرنظامی و زخمی شدن دو 
سرباز کره جنوبی و همچنین وعده مشروط سئول مبنی 
بر خاموش کردن بلندگوها پایان یافت. «کیم کوان 
جین»، دبیر دفتر امنیت ملی کره جنوبی و نماینده این 
کشور در جریان مذاکرات، در حالی پیش بینی ناپذیری 
پیونگ یانگ و لزوم توافق پیرامون اقدامات پیشگیرانه 
برای جلوگیری از تکرار چندباره چرخه خشونت را 
دلیل به درازا کشیده شدن مذاکرات اعلام کرده که 
«هوانگ پیونگ سو»، دبیر اداره سیاسی ارتش خلق 
و مرد شماره دو کره شمالی، بلافاصله پس از امضای 
توافق نامه، باری دیگر منکر هرگونه مسئولیتی در 
قبال حادثه انفجار مین در ابتدای ماه جاری میلادی 

شده و روشن کردن بلندگوهای مرزی پس از ۱۱ سال 
به دست سئول را سندی بر مقاصد تنش زای همسایه 
جنوبی دانست. این در حالی است که یکی از مقامات 
وزارت اتحاد کره جنوبی که مدیریت روابط این کشور با 
کره شمالی را برعهده دارد، توافق نامه شش بندی دو 
کشور را تنها آغاز مسیری طولانی برای اتحاد دو کشور 
دانسته و خاطرنشان کرد مقامات سئول و پیونگ یانگ به 

توافق رسیده اند تا روند گفت وگوها را در اولین فرصت 
به طور منظم و نظام مند ادامه دهند. اشاره این مقام 
کره جنوبی که نمی خواست نامش فاش شود، به بند 
اول توافق نامه روز گذشته بود که درحقیقت اولین گام 
عملی برای پایان دادن به چشم انداز رویارویی نظامی دو 
کشور همسایه است. بند پنجم توافق نامه نیز دو دولت را 
موظف می کند تا به مناسبت تعطیلات سنتی چوسئوک 

که امسال در تاریخ ۲۷ام سپتامبر جشن گرفته خواهد 
شد، ترتیبات لازم را برای دیدار خانواده های جدامانده دو 
کشور فراهم آورند. بنابر تخمین وزارت اتحاد کره جنوبی، 
۶۶ هزار نفر از شهروندان دو کشور که قریب به نیمی از 
آنان بالای ۸۰ سال دارند، از زمان پایان جنگ کره در سال 
۱۹۵۳ تاکنون از دیگر اعضای خانواده خود جدا مانده اند. 
با تمام این اوصاف، به گفته همین وزارتخانه، موضوعات 
بحث برانگیز دیگری مانند برنامه هسته ای کره شمالی، 
تحریم های اقتصادی اعمال شده علیه پیونگ یانگ و 
رزمایش مشترک کره جنوبی با ایالات متحده که از سال 
۱۹۷۴ به این سو هرساله در ماه آگوست یا سپتامبر برگزار 
می شود، محور مذاکرات اخیر نبوده است. درنتیجه 
بی دلیل نیست بسیاری از کارشناسان روابط دو کره، 
ازجمله «سئونگ چانگ»، عضو ارشد اندیشکده امنیت 
ملی کره جنوبی، سایه موضوعات معوق مانده بر توافق 
اخیر را مانع از بهبود بیشتر روابط دو کشور می دانند. 
«بروس کلینگر»، محقق ارشد بنیاد «هریتیج»، نیز یکی 
دیگر از این کارشناسان است که توافق روز گذشته را 
به سان تست روان شناختی رورشاخ، موجد تفسیرهایی 
ناهمساز از سوی مقامات دو کشور می داند؛ تفسیرهایی 
که چه حکایت از پیشرفت هایی واقعی در روند صلح 
دو کره داشته و چه حاکی از دفع موقت یک رویارویی 
نظامی باشند، بدون شک هیچ گاه نمی توانند چشم بر 

عوامل بنیادین تنش های حاکم ببندند. 

آماده باش نظامی در مرز دو  کره پایان یافت
خاکسترى بر آتش

A
P 

س:
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برکناری از سمتتروریست ها خطرناک تر از اسرائیل سیسی در روسیه
بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، گفت: 
از دشمن صهیونیستی  تروریست ها خطرناک تر 
هستند و اگر بخواهیم با اسرائیل مقابله کنیم، 
باید با ابزارهای آن در داخل مقابله کنیم. او 
افزود، تجربه سوریه شبیه لبنان است و گروه هایی 

هستند که به دنبال تعاملند. (ایسنا) 

 «ایاز صادق»، رئیس مجلس ملی پاکستان، برکنار 
شد. «عمران خان»، رهبر حزب «تحریک انصاف»، 
پس از انتخابات سال ۲۰۱۳ میلادی، گفت، در 
چهار حوزه انتخاباتی ایالت پنجاب تقلب شده 
است. بیش از ۵۰ درصد آرا در این انتخابات 

تقلبی بوده است.  (دیلی پاکستان)

«عبدالفتاح السیسی»، رئیس جمهوری مصر، وارد 
روسیه شد و در جریان دیدار با مقام های این 
کشور به گفت وگو درباره راه حل بحران سوریه 
و چالش های موجود درباره مقابله با تروریسم 
پرداخت. سیسی از سه شنبه تا ۲۷ آگوست در 

روسیه خواهد بود. .(اسپوتنیک)

برای قرن های متمادی، اروپا قاره ای گرفتار جنگ، قحطی و فقر بود.  
میلیون ها اروپایی به دلیل محرومیت های اقتصادی و اجتماعی مجبور به 
مهاجرت شدند. آنان در سرتاسر اقیانوس اطلس تا شمال و جنوب آمریکا 
پراکنده شدند و حتی به مناطق دوردستی مانند استرالیا نیز برای فرار از 
بدبختی و به دنبال یک زندگی بهتر برای خود و فرزندان شان مهاجرت کردند. 
همه آنان در آن زمان مصداق وضعیت امروز مهاجرانی بودند که از آنان 
تحت عنوان «مهاجران اقتصادی» یاد می شود. در طول قرن بیستم، آزار و 
اذیت های نژادی با انگیزه های نژادپرستانه، سرکوب سیاسی و نابسامانی های 
پیش آمده بر اثر دو جنگ جهانی، علت اصلی مهاجرت های روی داده بودند. 
امروز، اتحادیه اروپا یکی از ثروتمندترین مناطق اقتصادی جهان است. 
برای قریب به چند دهه، اکثریت قریب به اتفاق اروپایی ها در دولت های 
دموکراتیک زندگی کرده اند که از حمایت از حقوق اساسی شان برخوردار 
بوده اند. مصیبت ها و مهاجرت در اروپا امروز اگرچه به طور کامل فراموش 

نشده، اما به حافظه ای دور برای شهروندان اروپایی تبدیل شده اند. 
امروز اروپایی ها بار دیگر احساس خطر می کنند این بار اما نه از جانب 
روسیه که به صورت تجاوزکارانه ای علیه همسایگان اروپایی اقدام کرده 
است، بلکه از سوی پناه جویان و مهاجرانی که فقیرترین فقیران هستند. با 
وجود آنکه در تابستان سال جاری صدها نفر از طریق قایق به سواحل دریای 
مدیترانه رسیده اند، ۲۶ سال پس از سقوط دیوار آهنین، امروز صداهایی از 
هر گوشه از اروپا مبنی بر انزوا، تبعید دسته جمعی مهاجران و ساخت وساز 
دیوارهای جدید به گوش می رسد. در سرتاسر اروپا، بیگانه هراسی و 

نژادپرستی دو پدیده متداول هستند و ملی گرایان حتی احزاب راست گرای 
افراطی نیز زمینه لازم برای گسترش فعالیت های خود را پیدا می کنند. در 
همین حال، این تنها آغاز بحران است، چراکه شرایطی که مردم را وادار 
به فرار از وطن شان می کند به بدترین حالت ممکن خواهد رسید. به نظر 
می رسد اتحادیه اروپا که بسیاری از اعضای بزرگ ترین و مجهزترین 
سیستم های رفاهی در جهان را در خود جای داده، در حال غرق شدن در 
مسائل سیاسی، اخلاقی و اداری ناشی از این مهاجرت هاست. این موضوع 
خطر فلج شدن را برای اتحادیه اروپا به وجود آورده است. هیچ کسی به 
طور جدی باور ندارد کشورهای عضو اتحادیه اروپا به ویژه یونان و ایتالیا 
که بیشترین تأثیرپذیری را از موضوع مهاجرت داشته اند، در طولانی مدت 
بتوانند بر چالش های ایجادشده ناشی از آن غلبه کنند. با این حال، بسیاری 
از دولت هایی که یک تلاش مشترک اروپایی را نفی کرده اند، موضعی را 
اتخاذ کرده اند که تهدیدی علیه اتحادیه اروپا و همبستگی اعضای درون 
آن است و باعث تقویت گرایش کنونی به سمت فروپاشی اتحادیه اروپا 
خواهد شد. در این میان، سه علت مشخص برای مهاجرت های کنونی 
به اروپا وجود دارد: تداوم معضلات اقتصادی در غرب بالکان، آشفتگی 
و هرج ومرج در خاورمیانه و جنگ و درگیری داخلی در آفریقا. همچنین 
تشدید و گسترش دامنه جنگ در شرق اوکراین به سرعت در حال تبدیل شدن 
به چهارمین دلیل ممکن برای افزایش سیر مهاجرت به اروپاست. به عبارت 
دیگر، تمام مهاجرت های کنونی صورت گرفته به اروپا در ارتباط با بحران 
جدی در همسایگان ما هستند. تا به امروز اتحادیه اروپا به میزان کمی برای 
حل این بحران ها کار جدی  انجام داده است. به طور آشکار، اتحادیه اروپا 

باید سیاست گذاری خارجی و امنیتی مشترک خود را تقویت کند که ازجمله 
آنها می توان به سیاست همسایگی اروپایی اشاره کرد تا رسیدگی مؤثرتری 
به علل مهاجرت و ریشه های آن صورت پذیرد. شاید یکی از علل پر کردن 
خلأ ایجادشده در اروپا توسط بیگانه ستیزی پوپولیست، خودداری برخی 
از کشورهای عضو اتحادیه اروپا در انجام اصلاحات باشد. یکی از موارد 
خاص در این باره در رم است؛ جایی که بخش عمده مهاجران آمده از غرب 
بالکان با تبعیض های بسیاری مواجه هستند. این یک مشکل پان اروپایی 
است. رم از وضعیت نامتناسب ایجادشده پس از فروپاشی کمونیسم در 
سال ۱۹۸۹ میلادی رنج می برد. در آن زمان بسیاری از مهاجرانی که به طور 
گسترده به عنوان کارگر غیرماهر مشغول به کار بودند، قادر به ادامه حفظ 
شغل شان نبودند. درواقع، بسیاری از آنان که شهروندان فعلی یا آینده اروپا 
هستند، با فقر دست وپنجه نرم می کنند. تداوم تبعیض علیه آنان به منزله 
رسوایی برای اروپاست. در نتیجه، اتحادیه اروپا و دولت های عضو و همچنین 
دولت هایی که نامزد برای عضویت در آن اتحادیه هستند، باید به این موضوع 
بیش ازپیش بپردازند. تابستان امسال بحران پناهندگان برجسته تر شد و نشان 
داد این موضوع به معضلی ساختاری در اروپا تبدیل شده است؛ مشکل 
جمعیتی. هم زمان با پیرشدن جمعیت اروپا و کاهش آن، این قاره نیازی 
جدی به مهاجران دارد. شاید بسیاری در اروپا شدیدا با مهاجرت مخالف 
هستند، چراکه این موضوع سبب تغییرات اجتماعی می شود. در بلندمدت، 
سیاست گذاران باید برای مردم خود توضیح دهند که نتوانسته اند چشم انداز 
رفاه اقتصادی و سطح بالای امنیت اجتماعی را فراهم کنند و کشورهای 
اروپایی با جمعیتی از بازنشستگان مواجه خواهند بود که رشد فعال 
اقتصادی ندارند. نیروی کار در اروپا باید رشد کند، چراکه اروپایی ها باید به 
فکر راه چاره ای به منظور حل موضوع مهاجران باشند و آنها را به عنوان 
یک تهدید قلمداد نکنند. می توان به مهاجران به دیده یک فرصت نگریست.
*وزیر خارجه پیشین آلمان
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